www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br

B
4

‘...I_I




C
© G G O
D
ltem Cdédigo Qide  Nome
01 ETO8091101 01 Pinga puxadora 66402268000
02 ETO8091102 01 Pinca puxadora com rebaixador de metal 664022468000
03 ETO8091103 01 Corpo da pinga puxadora 66402270000
04 ETO8091104 01 Rebaixador da pinca puxadora 66300786000
05 ET08091105 01 Gancho da pinca puxadora 66402272000
06 ETO8091106 01 Engastador da pinga puxadora 66402271000
07 ET08091107 01 Anel O Ring 1,8x2,5x6.1
08 ETO8091108 01 Anel O Ring 1,8x2,8x6.4
09 ETO8091109 01 Apoio das molas da pinga puxadora 66300753000
10 ETO8091110 01 Parafuso de fixacdo das molas da pinga 66300784000
11 ETO8091111 01 Rebaixador de metal da pinga puxadora
E 12 ETO8091112 02 Parafuso cabeca cilindrica fenda M2x4
13 ETO8091113 02 Parafuso cabeca cilindrica fenda M2xé
14 ETO7091110 01 Mola grande das pingas 66402278000

15 ET07091111 01 Mola media das pingas 66402278000

16 ETO7091112 01 Mola peguena das pingas 66402278000

17 ETO7091119 04 Parafuso cabecga chata philips M2,5x5,5

18 ETO8091125 00 Corpo da pingca puxadora com fibra de carbono
19 ETO8091126 00 Pinca puxadora com fibra de carbono

As fotos desse L Q pode mudar ou refirar o projeto de qualgquer produto sem prévio aviso ¢ & profbido a cépia deste caldogo e folos sem a cutorizag&o da Tomborin

Mdqulna:  Kit Ribeiro * Kit Sandin e adaptag@io em outras maguinas

Ad Escala 1:2 Folha 2 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovade Tamborlin Desenhado Edilson Tamboriin
Cédigo "
gon}e . ET08091101 Pinca puxadora 66402268000
onjunio )

www.tamborlin.com.br

o contato@tamborlin.com.br

g3"aoT




a3-opw

Cdodigo

ET02091101
ET09091102
ET0%091103
ET092091104
ET02091105
ETO%091106
ETO?091107
ET02091108
ET0?091109
ET0?2091110
ET09091111
ET09091112
ET02091113
ET07091119

Qide Nome

01 Pinca puxadora da cincla 7720016

01 Corpo da pinca puxadora cincla 6470051

01 Guia da pinca puxadora cincla 6470004

02 Mola da pinca puxadora cincla 4150105

01 Apoio da mola da pinga puxadora cincla 6470101
01 Rebaixador da pinga puxadora cincla 6470205

01 Gancho da pinca puxadora cincla 6470212

01 Apoio do engastador da pinga puxadora cincla 6050002
01 Engastador da pinga puxadora cincla 6470210

01 Bucha inferior da pinga puxadora cincla 4150162
01 Bucha superior da pinga puxadora cincla 4150011
02 Parafuso cabecga chata fenda M3x10

03 Parafuso cabeca chata fenda inox M2x6
06 Parafuso cabeca chata philips M2,5x5,5

As fotos desse caldloge so lusirativas, o Tamboriin pede mudar ou retirar o projeto de qualquer produto sem prévio aviso e & proioido a cépia deste cotdlogo e folos sem a cutorizagdo da Tamboerin

Mdquina:  Kit Ribeiro * Kit Sandin e adaptagdo em outras méquinas

A4 Escala 122 Folha 4 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovade Tamboriin Desenhado Edilson Tamborin
Cédigo " .
gon']le ! ET020%1101 Pinca puxadora da cincla 7720016
onjunio i

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




0370 ew

ltem  Cddigo Qide  Nome
01 ET07091101 01 Pinca transportadora lisa 66402267000
02 ETO7091102 01 Pinca transportadora estriada 66402560000
03 ETO7091103 01 Pinca transportadora lisa com rebaixador de metal 66402662000
04 ETO7091104 01 Pinga fransportadora estiada com rebaixador de metal 66402662000
05 ET07091105 01 Corpo da pinga transportadora 66402559000
06 ETO7091106 01 Rebaixador da pinca transportadora 66300783000
o7 ET07091107 01 Conjunto apoio do engastador da pinga transportadora 66402408000
08 ETO7091108 01 Anel O Ring 1x3x5
09 ET07091109 01 Engastador liso da pinga ’rronsporrcdora 66300778000
10 ET07091110 01 Mola grande das pingas 66402278000
11 ETO7091111 01 Mola media das pingas 66402273000
12 ETO7091112 01 Mola pequena das pingas 66402278000
13 ET07091113 01 Parafuso de fixac@o das molas das pincas 66300782000
14 ET07091114 01 Unha lateral da ping¢a fransportadora
15 ETO7091115 01 Rebaixador de metal da pinga fransportadora
16 ETO70%91116 01 Complemento do rebaixador de metal da pinca transportadora
74 ETO7091117 01 Apoio do engastador estriado da pinga fransportadora 66402602000
18 ET07091118 01 Engastador estriado da pinca fransportadora 646202222000
19 ET070921119 04 Parafuso cabeca chata philips M2,5x5.5
20 ETO7091120 03 Parafuso cabega chata philips M2x5
21 ETO70%91121 02 Parafuso cabeca chata philips M2x3
22 ETO7091125 00 Corpo da pinga fransportadora com fibra de carbono
23 ETO7091126 00 Pinga transportadora lisa com fibra de carbono
As fotos desse catélogo s&o lustrativas, a Tamborin pode mudar curelirar o projsto de qualquer produto sem prévic aviso e & pralbido o cépia dsste catéiogo & a autort da Tamborlin

Mdquina: Kit Ribeiro * Kit Sandin e adaptagdo em outras maguinas

Ad

Escala 1:2 Folha 3 Data 27/04/2018 Projelade  ET Aprovado Tamberin Desenhado Edilson Tambeoriin
Cédigo v .
::lonie " ET07091101 Pinga transportadora lisa 66402267000
onjun

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




FERaTS ]

tem  Codigo Qtde  Nome

01 ET13051251 01 Haste de fixagao S015067 Y

02 ET13051252 01 Suporte de fixacGoS015039

03 ET13051253 01 Contra suporte de fixac@o 5015040

04 ET13051254 01 Eixo maior S015027

05 ET13051255 01 Suporte superior S015031

06 ET13051256 01 Eixo menor $015028

07 ET13051257 01 Guia das haste 5015023

- 08 ET13051258 01 Chapa de aperto dos cabos 5015024

09 ET13051259 01 Suporte de guia das agulhas $015030

10 ET13051260 04 Haste das agulhas S015029

11 ET13051261 04 Chapa guia da mola S015034

12 ET13051242 04 Mola 6.6 x 8.2 x 74.2 mm S015032

13 ET13051263 04 Agulha vareta seletor de cores 5015019

14 ET13051264 04 llhois com cabeca 7 x4 x7

15 ET13051265 01 Parafuso francés 1.2x 3.1.2

16 ET11021014 01 Amuela lisa 1.2

17 ET04041115 01 Porca 1.2

18 ET11021018 01 Parafuso allen com cabeca cilindrica 5.16 x 3.4

19 ET10120%906 02 Parafuso allen com cabeca cilindrica 5.16 x 1.2

20 ETI0061116 06 Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4 x 1.2

21 ET04041162 06 Parafuso allen com cabeca cilindrica 3.16 x 1.2

22 ET10061117 04 Parafuso allen com cabeca cilindrica 3.16 x 3.4

23 ET21051106 08 Porca sextavada 3.16

As fotos desse catdlogo stio lusiiativas, @ Tambortin pode mudar cu refirar o projelo de qualquer produte sem prévio aviso e & proibido o cdpia deste catdlogo ¢ fotos sem a cutorizagdo da Tamborlin
Mdquina: Kit Sandin
A4 Escala 1:4 Folha 1 Dala 27/04/2018 Projetado  ET Aprovade Tamborlin Desenhado Edilson Tamboriin

Cédigo : .
Nome ET13051250 Conjunto misturador de frama
Conjunto v

www.tamborlin.com.br

contato@tamboriin.com.br



a3TaoeT

Codigo

ET13051201
ET13051202
ET13051203
ET13051204
ET13051205
ET13051206
ET13051207
ET13051208
ET13051209
ET13051210
ET13051211
ET13051212
ET13051213
ET13051214
ET13051215
ET13051216
ET21051106
ETO4041113
ET11021014
ET11021015
ET04041115
ET10061116

ET21051 250/\'J

Qtde

Nome

Protetor das carretilhas S015007

Roldana 5015006

Suporte 015070

Eixo S015005

Pino dos protetores S015008

Corda do seletor 470mm 5015009

Selo S019404

Mola de retengdio 6,5x8,5x102

Terminal S015047

Capa do cabo 800mm S019438

Cabo 1x820mm S015075

Complemento do suporte dos cabos S015012
Suporte dos cabos $015010

Cupitha 3.32x1.2

Parafuso allen sem cabeca 1.4x1.2

Parafuso allen com cabeca cilindrica 3.16x1.1.4
Porca sextavada 3.16

Parafuso francés 1.2x2.

Arruela lisa 1.2

Arruela pressdo 1.2

Porca sextavada 1.2

Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4x1.2

As folos desse caldlogo sa@ie lustrativas, aTemberiin pode mudar ou refirer o projeto de qualguer produto sem prévio aviso e & proibide a cépla deste catdogo e folos sem a cutofizagéo daTamborin

Mdgquina: Kit Sandin HS410

A4

Escala 1:4 Folha 35 Data  27/04/2018 Projetado ET Aprovade Tamborlin Desenhado Edilson Tamborlin
Cébdigo , .
Nome | ET13051200 Conjunto misturador de frama
onjunto

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




ca"aow

tem  Cddigo

01 ET03081101

02 ET03081102
03 ET03081103
04 ET03081104
05 ET03081105
06 ET03081106
07 ETO3081107
08 ET03081108
09 ETO3081109
10 ET03081110
11 ETO3081111

12 ET03081112
13 ETO3081113
14 ET23110905
15 ET23071101

ET10081100

ET08041200

Nome

Suporte principal da tesoura direita 5010064
Suporte lateral da tesoura direita S010066
Suporte movel da tesoura direita S010069
Lamina moével direita S010070

Lamina fixa da tesoura 0100468 S010080
Bucha grande da tesoura

Bucha pequena da tesoura

Eixo do suporte mével da tesoura S010071
Mola aspiral 7x9.4x22 passo 3.2

Parafuso allen com cabeca cilindrica M4x8
Parafuso cabeca chata philips M2x6
Parafuso allen com cabeca cilindrica M5x35
Pino com cabeca para remachar 2x12
Porca sextavada M5

Rotula furo 5x8 rosca interna Mé 5019450

As fotos desse catélogo sao lustratives. a@ Tamberiin pode mudar ou refirar o projelo de qualauer produte sem prévio aviso e & proitido a cépia desie catdlogo e fotos sem a cutorizagae daTambedin

Mdquing: Kit Sandin * Mav

A4

Escala 1:1.5 Folha 8 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovado Tamborin Desenhado Edilson Tamborlin
Cédigo .
Nome ET03081100 Tesoura direita da ourela
Cenjunie .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




tem Cédigo Qide

01 ET08041201 01
02 ET08041202 01
03 ET08041203 01
D 04 ET08041204 01
05 ET08041205 01
06 ET08041206 01
07 ET08041207 01
08 ET08041208 01
0? ET08041209 01
10 ET08041210 01
11 ET08041211 01
12 ET08041212 01
13 ET08041213 01
14 ET08041214 06
15 ET08041215 02
16 ET08041216 02
17 ET08041217 02
18 ET10120914 03
19 ET13031210 01
20 ET13080903 02
21 ET10061115 02
22 ET26031216 06
E 23 ET10061117 01
24 ET12021214 02
25 ET12021215 02
26 ET15031215 01
27 ET15031220 01
28 ET10120906 01
29 ET12021209 01
30 ET07031211 01
31 Er21051105 03
32 ET04041160 03

Nome

Tampa da tempereira direita S010044
Suporte da tempereira direita S010048
Suporte direito 5010132

Trilho direito S010003

Complemento traseiro S010059
Suporte giratério 010055

Haste de regulagem 5010054

Suporte do conector S010056
Conector de baguelite 5010088
Tesoura elétrica S010103

Bucha de encosto $010042

Separador 5019443

Eixo da espinha 5010104

Parafuso allen sem cabega 5.16x5.16
Parafuso dllen sem cabeca 5.16x3.4
Parafuso francés 3.8x1.3.4

Parafuso allen sem cabeca 3.16x1.4
Arruela lisa 3.8

Parafuso cabeca sextavada 3.8x7.8
Arruela pressao 3.8

Porca sextavada 3.8

Parafuso allen com cabecga cilindrica 3.16x3.8
Parafuso allen com cabeca cilindrica3.16x3.4
Arruelalisa7.16

Arruela presséo 7.16

Parafuso cabeca sextavada 7.16x1.1.2
Parafuso cabega sextavada 7.16x2.
Parafuso allen com cabecga cilindrica 5.16x1.2
Arruela pressdo 5.16

Porca sextavada 5.16

Arruela pressdo 3.16

Arruela lisa 3.16

ET03081100
ET15071100

As folos cesse caldloge sao lustrativas, a Temberlin pede mudar ou refirar o projeto de qualquer produto sem prévio avise e & proibido a cépia deste coldogo e folos sem a cutonizagto da Tamborin

Mdquina: Kit Sandin HS410

Ad Escala 1:4.5 Folha 13 Data 27/04/2018 Projetado ET Aprovade Tamborlin Desenhado Edilson Tamborlin
Cédigo . . .
gan}em ET08041200 Conjunio tfempereira direita
onjul ;

0370

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




ax-oow

ET10081100

ltem  Codigo

01 ETO3081151
02 ETO3081152
03 ETO3081153
04 ETO3081154
05 ET03081105
06 ETO3081106
07 ETO3081107
08 ETO3081108
09 ET0308110%
10 ETO3081110
11 ETO3081111
12 ETO3081112
13 ETO3081113
14 ET23110905
15 ET23071101

T

ET08041250

Nome

Suporte principal da tesoura esquerda S010061
Suporte lateral da tesoura esquerda S010079
Suporte mével da tesoura esquerda S010081
Lamina mével esquerda S010082

Lamina fixa da tesoura S010068 S010080
Bucha grande da tesoura

Bucha pequena da tesoura

Eixo do suporte mével da tesoura S010071
Mola aspiral 7x2.4x22 passo 3.2

Parafuso allen com cabeca cilindrica M4x8
Parafuso cabeca chata philips M2x6
Parafuso allen com cabeca cilindrica M5x35
Pino com cabecga para remachar 2x12
Porca sextavada M5

Rotula furo 5x8 rosca interna Mé S019450

As folos desse catéiogo sao lustrativas, a Tamborlin poda mudar cu retirar o projeto de qualquer predule sem prévio aviso e & probido o cépia deste catélogo e fotos sem a autorizag o da Tambarkin

Mdquina: Kit Sandin *Mav

Ad Escala 1:1.5 Folha ¢ Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovade Tamborlin Desenhado Edilson Tamboriin
Cédigo
Nome ET03081150 Tesoura esquerda da ourela
Conjunte >

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




a3’ oo

ltem  Codigo Qide  Nome

01 ETO8041251 01 Tampa da tempereira esquerda S010045

02 ET08041252 01 Suporte da tempereira esquerda $010047

03 ET08041253 01 Suporte esquerda 5010131

04 ET08041254 01 Trilhe esquerda S010004

05 ET08041205 01 Complemento fraseiro S010059

06 ET08041206 01 Suporte giratério S010055

07 ET08041207 01 Haste de regulagem 5010054

08 ET08041208 01 Suporte do conector $010056

09 ET08041209 01 Conector de baquelite S010088

10 ET08041210 01 Tesoura elética $010103

11 ET08041211 01 Bucha de encosto S010042

12 ET08041212 01 Separador 5019443

13 ET08041213 01 Eixo da espinha 5010104

14 ET08041214 06 Parafuso allen sem cabeca 5.16x5.16

15 ET08041215 02 Parafuso alien sem cabeca 5.16x3.4

16 ET08041216 02 Parafuso francés 3.8x1.3.4

17 ET08041217 02 Parafuso agllen sem cabeca 3.16x1.4

18 ET10120914 Q03 Arruela lisa 3.8

19 ET13031210 01 Parafuso cabeca sextavada 3.8x7.8

20 ET13080%903 02 Arruela presséo 3.8

21 ET10061115 02 Porca sextavada 3.8

22 ET26031216 06 Parafuso allen com cabega cilindrica 3.16x3.8

23 ET10061117 01 Parafuso allen com cabega cilindrica3.16x3.4

24 ET12021214 02 Arruela lisa 7.16

25 ET12021215 02 Arruela press&o 7.16

26 ET15031215 01 Parafuso cabega sextavada 7.16x1.1.2

27 ET15031220 01 Parafuso cabega sextavada 7.16x2.

28 ET10120906 01 Parafuso allen com cabeca cilindrica 5.16x1.2

29 ET1202120%9 01 Arruela pressdo 5.16

30 ET07031211 01 Porca sextavada 5.16

31 ET21051105 03 Arruela pressco 3.16

32 ET04041160 03 Arruela lisa 3.16

As foles desse cat@logo sao lustrativas. a Tamberiin pode mudar ou refirar o projeto de gualguer produlo sem prévio aviso e € proibido a cdpia deste caldlogo e aautort da
Mdquina: Kit Sandin HS410
A4 Escala 1:4.5 Folha 14 Data 27/04/2018 Projetado ET Aprovado Tamboriin Desenhade Edilson Tamborin
Cédigo . b
nchnie o ET08041250 Conjunto tempereira esquerda

Onjun| .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




as~ooT

Caédigo

ET10081101
ET10081102
ET10081103
ET10081104
ET10081105
ET10081106
ET19080991
ET23071101

ET03081100
ET03081150
ET15071100
ET15071150

=)
A

Nome

Vardo da tesoura S010074

Luva do vardo S010075

Tirante do vardo $310002

Mancal de acionamento da tesoura S010058
Parafuso allen com cabeca chata 5.16x1.
Parafuso allen com cabega cilindrica M5x30
Porca sextavada Mé

Rotula furo 5x8 rosca interna Mé S019450

As folos desse catdlogo stio Nustraiivas, a Tamborlin pode mudar ou refirar o projeto de qualquer produto sem prévio aviso e é proibide o cépia deslte caidlogo e folos sem a aulerizag&o da Tamborlin

Mdquina: Kit Sandin HS410

A4 Escala 1:33 Folha 12 Data 27/04/2018 Projetado ET Aprovado Tamboriin Desenhado Edilsen Tamborlin
Cédigo . -
gon}e Ly ET10081100 Conjunto de var&o da tesoura
onjun )

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




asTeow

ltem  Cddigo Qide
01 ET26031201 01
02 ET26031202 01
03 ET26031203 01
04 ET26031204 01
05 ET26031205 01
06 ET26031206 01
07 ET26031207 01
08 ET26031208 01
09 ET26031209 01
10 ET26031210 0l
11 ET26031211 01
12 ET26031212 01
13 ET26031213 0
14 ET26031214 01
15 ET26031215 02
16 ET26031216 05
17 ET26031217 01
18 ET23071101 01
19 ET04021211 01
20 ET21051105 02
21 ET19080991 01
22 ET10120914 01
23 ET13080903 01
24 ET10061115 01
25 ET10120906 03

Nome

Alavanca S009024

Pino da alavanca S009025

Suporte da l&mina S009023

Chapa arruela 5009028

Lamina de estilete 9.5

Chapa de aperto da l@mina 5009026

Haste do cortador S009034

Bucha excentrica S002031

Garfo do excentrico S009011

Eixo do rolamento S00%013

Excentrico do cortador S009010

Protegdo do garfo S009012

Mola de retengdo 7,5x8,5x34

Parafuso cabeca sextavada 3.16x1.2
Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.8x5.16
Parafuso allen com cabecga cilindrica 3.16x3.8
Anel elastico E8

Rotula furo 5x8 rosca interna Mé

Rolamento fixo de esferas 60877

Arruela pressao 3.16

Porca sextavada Mé

Arruela lisa 3.8

Arruela presséo 3.8

Porca sextavada 3.8

Parafuso allen com cabeca cilindrica 5.16x1.2

As fotes desse cat@logo sao ilustrafivas, a Tambeorin pode mudar ouretirar o projeto de qualquer produla sem prévio aviso e & proibido e cdpia deste catdiogo e folos sem a autorizagde do Tamborkin

Mdquina: Kit Sandin H5410

A4

Escala 13 Folha 21 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovade Tamborlin Desenhado Edilson Tamboriin
Cébdigo . 4
Nomy ET26031200 Conjunto do pica pau
Cenjunto N

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




as-oew

tem  Cddigo

0] ET0O8061101
02 ETO8061102
03 ETO8061103
04 ETO8061104
05 ETO8041105
06 ET08041106
07 ETO8061107
08 ETO8041108
09 ETO8061109
10 ETO80461110

Qtde  Nome

o1 Suporte do bisturi
01 Bisturin® 12

01 Bisturi n°® 23

02 Aruela lisa M3

02 Parafuso cabeca cilindrica M3xé

02 Porca sextavada M3

01 Parafuso allen com cabega cilindrical.4x1”
01 Porca sextavada 1.4

02 Parafuso cabeca cilindrica M2.5x6

02 Porca sextavada M2.5

As folos desse caldlogo sao Rustralivas, o Tamboriin pode mudar ou refirar o projeto de qualquer produte sem prévio aviso ¢ & preibido a cdpia deste catdlogo e fotos sem a auterizagde do Tamborlin

Mdgulna: Kit ribeiro * Kit Sandin

Ad

Escala 1.3:1 Folha 1 Data 03/05/2018 Projetado ET Aprovado Tamborlin Desenhade Edilson Tamberlin
Cédigo " " P
Neme ETO8061100 Conjunto suporte do bisturi
Conjunto »

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




0370 oT

ltem  Cddigo

01 ET07031201
02 ET07031202
03 ET07031203
04 ET07031204
05 ET07031205
06 ET07031206
07 ET07031207
08 ET07031208
09 ET07031209
10 ET07031210
11 ET07031211
12 ET07031212
13 ET11021003
14 ET12021209
15 ET12021214
16 ET12021215
17 ET11021014
18 ET11021015
19 ET04041115
20 ET12021213

Qtde Nome

01 Cilindro do soprador S014005

0] Tirante S014007

01 Arruela grosa 5014011

01 Disco de coure do cilindro $014013
01 Arrvela fina S014012

01 Puxador S014016

01 Pino SO14015

01 Suporte do cilindro 5014006

00 Mangueira 4,7x6,3

01 Parafuso francés 1.2x2.1.2
02 Porca sextavada 5.16

01 Porca sextavada 7.16

01 Amruela lisa 5.16

01 Arruela pressao 5.16

01 Arruela lisa 7.16

01 Arruela press@o 7.16

01 Arruela Lisa 1.2

01 Amuela pressao 1.2

01 Porca sextavada 1.2 12F
01 Parafuso cabeca sextavada 1.4x1.2

As folos desse catdlogo séo lusitativas, a Tamborlin pode mudar ou refirar o projeto de qualquer produto sem prévio avise e € proibido o copia deste catdlogo e fotos sem o cutorizog 8o da Tamborin

Magquina: Kit Sandin HS410

A4

Escala 1:3 Folha 30 Data 27/04/2018 Projetado ET Aprovade Tamborlin Desenhado Edilson Tamborfin
Cédigo i -
gon]:ﬁm ET07031200 Conjunto cilindro do soprador
on .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




R Y]

tem Cédigo Qtde
01 ET10061101 01
02 ET10061102 01
03 ET10061103 01
04 ET10061104 02
05 ET10061105 01
06 ET10061106 02
07 ET10061107 02
08 ET10061108 02
09 ET10061109 01
10 ET10061110 02
11 ET10061111 02
12 ET10061112 01
13 ET10061113 01
14 ETI0061114 02
15 ET10061115 02
16 ET10061116 02
17 ET10061117 02
18 ET10061118 02
19 ET10061119 01
20 ET10061120 04

As fotos desse catdlogo sao ilusirativas, a Tamborlin pode mudar ou retirar o projeto de qualguer produlo sem prévio oviso e é proibide a cépia deste catd fotos sem a auter;

Nome

Separador dos Mancal S011005

Mancal intfemo 5011003

Mancal externo S011004

Bucha dos Mancal

Eixo fixo do puxador da ourela S011024
Flange 3011009

Rolete S011010 )

Suporte do rolete movel $011019

Eixo movel do puxador da ourela S011060
Parafuso especial S011020

Mola de retengdo 1.5X11X44 S011006

Pino da engrenagem Z15

Engrenagem 715

Parafuse allen com cabecga cilindrica 3.8X3.1.2
Porca sextavada 3.8 A

Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4X1.2
Parafuso allen com cabega cilindrica 3.16X3.4
Pino eldstico 5X36

Anel eléstico E16

Rebite 3.16x7.8

daTambortin

Mdquina: Kit Sandin HS410

A4

Escala 1:5 Folha 29 Data  27/04/2018 Projetado ET Aprovado Tamboriin Desenhado Edilson Tamborlin
Cédigo .
gonie . ET10061100 Conjunto do puxador da ourela
onjunto )

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




az3Tan®

ltem Codigo

01 ET01021203
02 ETO1021204
03 ET01021205
04 ET01021209
05 ETO1021210

Nome

Suporte direito da agulha S020110
Suporte esquerdo da agulha S020108
Suporte do coragdo S020120
Coracao 5020121

Agulha do gire ingles 020111

As fotos desse catdlogo sao ustrofivas, a Tamboriin pode mudar ou refirar o projeto de quaiguer produfe sem prévio aviso e € preibide o cépia deste caldlogo e fotos ser a outorizog&io da Tamborlin

Mdgquina: Kit Sandin * Ribeiro

A4

Escala 1:1.5 Folha 22 Data 27/04/2018 Projetado ET Aprovado Tamborlin Desenhado Edilson Tamboriin
Cédigo 5 o
Nome ET01021200 Conjunio giro ingles
Conjunto b

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




R

ltem  Cdédigo
ET14041201
02 ET14041202
03 ET14041203
04 ET14041204
05 ET14041205
06 ET14041206
07 ET14041207
08 ET06050906
09 ETO6050912
10 ET06050913
11 ET10061116
12 ET21051107
13 ETO8061108
14 ET21051105
15 ET21051106
16 ETI0111111
17 ET10111112

Nome

Apoio dos tensores $0146040

Suporte dos tensores 5016034

Regulador do tensor 3016035

llhois com cabeca 8x3,5x6

Base do sensor S106027

Sensor da tframa

Amortecedor do sensor

Papera do tensor

Arruela reforcada M3

Parafuso allen com cabeca cilindrica M3xé
Parafuso allen com cabega cilindrica 1.4x1.2
Anruela pressdo 1.4

Porca sextavada 1.4

Amruela pressdo 3.16

Porca sextavada 3.16

Arruela lisa M4

Porca sextavada parlock M4

Asfolos desse caldlogo sao lustrafivas, a Temboriin pode mudar ou retirar o projeto de qualguer produte sem prévio avise e & preibido o chpia deste catdogo e fotos sem o cutoizogdo daTamborfin

Maquina: Kit Sandin

A4

Escala 1:5 Folha

25

Data 27/04/2018 Projetado ET Aprovado Tamborlin Desenhado Edilson Tamborlin

ET14041200 Conjunto dos tensores

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




ET04041100
ET04041150

ET26021200
ET26021250

item Cddigo Qtde  Nome

01 ET12021201 01 Eixo da engrenagem Z72 5103041
02 ET12021202 01 Mancal $103020
03 ET12021203 01 Polia sincronizada de celeron 218 S103048
04 ET12021204 01 Polia sincronizada de aluminio 218 $103048
05 ET12021205 04 Flange para polia sincronizada
06 ET12021206 12 Parafuso cabeca chata M5x10
07 ET12021207 02 Chaveta 6x6x25
08 ET12021208 02 Anuela especial 4.75x8.5x31.75
09 ET12021209 02 Anuela pressdo 5.16
10 ET12021210 02 Parafuso allen com cabecga cilindrica 5.16x1.
11 ET12021211 01 Correia 300H100 i
12 ET12021212 01 Engrenagem do comando de ndilon 272 $103030
13 ET12021213 06 Parafuso cabeca sextavada 1.4x1.2
14 ET12021214 02 Amruela lisa 7.16
15 ET12021215 02 Arruela pressGo 7.16
E 16 ET12021216 02 Parafuso cabecga sextavada 7.16x1.1.4
17 ET11021006 02 Rolamento fixo de esferas 6205 7
18 ET10120909 01 Anel elastico E25
19 ET26111008 01 Engraxadeira reta 1.8 G
20 ET28041106 06 Arruela fisa 1.4
21 ET12021217 01 Engrenagem do comando de aluminio Z72 $103030

As fotos desse catdlogo s@o ilustrativas, o Tambeorlin pode mudar ou refirer o projeto de quaiquer produto sem prévio avise e & proibido a cdpia deste caldlogoe e folos sem a autoizacao da Tamborlin

Mdquina: Kit Sandin HS410

A4 Escala 1:4 Folha 17 Data 27/04/2018 Projetado ET Aprovado Tamboriin Desenhado Edilson Tamboriin

Cadige

Nome ET12021200 Conjunto mancal da engrenagem 272
Conjunio i

www.tamborlin.com.br

e contato@tamborlin.com.br

FPER T




PER-T ]

ET12021200

Cddigo

ET26021201
ET26021202
ET26021203
ET26021204
ET26021205
ET26021206
ET26021207
ET26021208
ET26021209
ET26021210
ET26021211
ET26021212
ET26021213
ET26021214
ET26021215
ET26021216
ET06080905
ET11021006
ET10120910
ET13080901
ET13080902
ET13080903
ET13080904
ET11021010
ET31011213
ET19041008
ET10120909

ET30041200

ET05051200

Nome

Caixa do redutor direito $103004

Eixo engrenagem 729 $103043

Tampa maior do redutor com divisoria $103005
Calco da tampa maior $103053

Anel O Ring 2.5x89x94

Tampa da fampa maior $103009

Refentor 30x52x8

Eixo engrenagem Z15 $103044

Tampa menor do redutor com divisoria $103006
Calco da tampa menor 5103083

Anei O Ring 1.8x65.4x69

Tampa da tampa menor $103010

Retentor 25x42x6

Bujdo NPT 1.4

Visorde olec 34 G

Parafuso cabeca chata fenda 5.32x3.4
Rolamento fixo de esferas 6206 Z

Rolamento fixo de esferas 6205 Z

Parafuso allen com cabega cilindrica 1.4x7.8
Pinhdo cénico 207 $103039

Amuela especial 4.75x10x38.1 $103045
Arruela presséo 3.8

Parafuso allen com cabecga cilindrica 3.8x1.
Chaveta 8x8x45

Almotolia 1.8 G

Anel elastico E30

Anel elastico E25

As fotos desse cat@logo sao ilustrativas, a Tamberiin pode mudar curetirar o projelo de qualquer produto sem prévio aviso e & proibido o cépia deste catélogo e fotos sem a autorizacao da Tamborlin

Mdquina: Kit Sandin HS410

A4

Escala 1:8.5 Folha 19 Dala  27/04/2018 Projetade  ET Aprovado Tamboriin Desenhado Edilson Tamboriin
Cédigo . N . .
!éon}em ET26021200 Conjunto caixa do redutor direita $103004
onjunio i

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




! ' 2 3 4

ET04041100
ET04041150

,' |

' ©
[

[

-] ETO5051200
=

(=]

[ 3
®

i

ET03031200

tem  Cddigo Qtde  Nome
01 ET30041201 01 Mancal do eixo S017013
02 ET30041202 01 Bucha do mancal S017014

03 ET30041203 02 Calco 5017012
04 ET30041204 02 Suporte do mancal S017015

05 ET30041205 01 Eixo 70 da mesa 38,1x3060mm $101032
06 ET30041206 01 Eixo 75 da mesa 38,1x3187mm S101035
07 ET30041207 01 Suporte braco 5102002

08 ET30041208 01 Suporte de fixagdo $103018

09 ET30041209 04 Parafuso allen sem cabeca 3.8x1.3.4
10 ET30041210 02 Parafuso cabeca sextavada 7.16x3.

11 ET30041211 02 Chumbador 5.8

12 ETO8041214 04 Parafuso francés 3.8x1.3.4

13 ET12021214 04 Anmvela lisa 7.16

14 ET12021215 02 Arruela presséo 7.16

15 ET07031212 02 Porca sextavada 7.16

16 ET11021014 02 Arruela lisa 1.2

17 ET11021015 02 Arruela presstol.2

18 ET15031218 02 Pamrafuso cabeca sextavadal.2x1.1.2
19 ET10120914 08 Arruela lisa 3.8

20 ET13080903 08 Arrvela presséo 3.8

21 ET10061115 08 Porca sextavada 3.8

22 ETO3031201 01 Presiha do arco 90 5102011

23 ET21051107 02 Armuela presséio 1.4

24 ET04041108 02 Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4x3.4

As fotos desse caté@logo s&o llusirativas, a Tamberlin pode mudar curefirar o projeto de qualquer produto sem prévic aviso e & prolbido a cdpla deste catliogo e fotes sem o autorizacdo do Tambariin

Mdagquina: Kit Sandin HS410

a’"ooaT

Ad

Escala 1.7 Folha 27 Pata  27/04/2018 Projetade ET Aprovade Tamberlin Desenhado Edilson Tamboriin
Cédigo % 2
Nome ET30041200 Conjunto mancal do eixo
Conjunto i

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




a3"@Qow

ET03031200

ET12021200

ET26021200
z_{ To3 }f'fj co

Cédigo

ET04041101
ET04041102
ET04041103
ET04041104
ET04041105
ET04041106
ET04041107
ET04041108
ET04041109
ET04041110
ET04041111
ET21051106
ET10061116
ET28041106
ET21051107
ET08041107
ET27080901
ET27080902
ET04041112
ET04041113
ET04041114
ETO4041115
ET04041116

Nome

Mesa direita $101002

Guia da fita traseira direita S101007

Guia da fita dianteira direita $101008

Régua do suporte 5013002

Suporte do abridor direito 5013022

Abridor da pinca puxadora S013023

Presilha S013018

Parafuso allen com cabecga cilindrica 1.4X3.4
Parafuso allen com cabega chata 5.16X3.4
Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4X2.1.4
Parafuso allen com cabeca cilindrica 3.16X1
Porca sextavada 3.16

Parafuso allen com cabega cilindrica 1.4X1.2
Arruela Lisa 1.4

Arruela pressdo 1.4

Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4X1
Cantoneira 70 5101017

Cantoneira 75 $101018

Parafuso francés 1.2X5.

Parafuso francés 1.2X2.

Aruela lisa M12

Porca sextavada 1.2

Régua apoio da pinca 5601014

As fotos desse calélogo sto lusirativas, aTemorin pode mudar ou refiror o projeto de qualquer produto sem prévio aviso e & proibide o cépio deste caldloge e folos sem ¢ euterizag&o daTemberdin

Mdquina: Kit Sandin HS410

Ad

Escala 18

Folha 15 Data 27/04/2018 Prejelado ET Aprovado Tamboriin Desenhado Edilson Tamborlin
Cédigo . =
Nome ET04041100 Conjunto da mesa direita
Conjunto i

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




az-aew

tem Cddigo Qide

01 ET03031301
02 ET03031302
03 ET03031303
04 ET03031304
05 ET03031305
06 ETO3031306
07 ET03031307
08 ET03031308
09 ET03031309
10 ET03031310
11 ETO3031311
12 ET03031312
13 ET03031313
14 ET03031314
15 ET03031315
16 ETO3031316
17 ET03031317
18 ETO3031318
19 ET28041107
20 ET21051167
21 ET08061108
22 ET02031300

Nome

Palmilha 70 5101009

Palmilha 755101013

Suporte da barra 70 5101012

Suporte da bamra 75 5101014

Barra 705101015

Bamra 755101016

Welcro 1850mm 70 5019413

Welcro 1977mm 75 5019413

Formica 1850mm 70 5019413

Formica 1977mm 75 5019413

Garra microfundida simples da fita S101039
Garra estampada simples da fita 66300868000
Garra estampada dupla da fita 66300544000
Porca quadrada M3

Parafuso allen com cabeca cilindrica M3x10
Parafuso cabeca cilindrica fenda M3x10
Calco de aperto do pente 1850mm 70 5101034
Calco de aperfo do pente 1977mm 75 §101036
Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4x1.1.4
Arruela presco 1.4

Porca sextavada 1.4

Calibre $022373

As fotos desse catélogo sao lusirativas, a Tembarlin pode mudar ou retirar o projeto de qudlquer produto sem prévio aviso e é proibido a cépia deste caldlogo e folos sem @ autorizag&o daTamboriin

Maquina: Sandin

A4 Escala 1:3.5 Fotha 44 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovade Tamberin Desenhado Edilson Tamborlin
Codigo ¢
Nome ET03031300 Conjunto da mesa
Conjunto 4

www.tamborlin.com.br

contato@tiamborlin.com.br




o3 TQnm

ET04041100
ET04041150

}

Cdédigo Qtde

ET03031201 02
ET03031202 01
ET03031203 01
ET03031204 01
ET03031205 01
ET03031206 01
ET28041106 04
ET21051107 06
ET04041108 06
ETO8061107 02
ET04041160 02
ET21051105 02
ET04041162 02
ET12021213 02
ET08061108 04

ET30041200

Nome

Presilha do arco $102011

Suporte do arco $102006

Patins $103007

Arco da fita $102004

Bracadeira suporte arco $102009

Chapa da bracadeira 5102010

Arruela lisa 1.4

Arruela presséo 1.4

Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4x3.4
Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4x1.
Amuela lisa 3.16

Arruela press@o 3.16

Parafuso allen com cabeca cilindrica 3.16x1.2
Parafuso cabeca sextavada 1.4x1.2

Porca sextavada 1.4

As fotos desse caldlogo soilusiraiivas, a Tamboriin pede mudar ou retirar o projeto de quaguer produto sem prévio aviso e & proibido a cépla deste caldloge e fotos sem a cuterizag&o daTamborin

Mdquina: Kit Sandin HS410

Ad

Escala 1:6.5 Folha 26 Data 27/04/2018 Projetado ET Aprovado Tamboriin Desenhado Edilson Tamborlin
Cédigo .
Nome ET03031200 Conjunto do arco da fita
Conjunio |

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




a3-ooT

L

&

ltem Codigo Qide
01 ET05051201 01
02 ET05051202 01
03 ET05051203 02
04 ET05051204 01
05 ET05051205 02
06 ET05051206 02
07 ET05051207 02
08 ET05051208 03
09 ET15031205 02
10 ET06080908 06
11 ETO7031211 02
12 ET12021215 03
13 ET07031212 03
14 ET26111008 01
15 ET05051250 01

L

%,

ET26021200
ET26021250

Nome b

Bucha do leque 5104005

Lo g0
ampa

Cremalheira $104008 ET30041200

Parafuso allen sem cabeca 7.16x1.2

Bujcio BSP 1.2

Parafuso cabeca sextavada 5.16x1.

Parafuso francés 7.16x2.

Rolamento fixo de esferas 62092

Parafuse allen com cabecga chata 3.16x1.2

Porca sextavada 5.16

Arruela pressgo 7.16

Porca sextavada 7.16

Engraxadeirareta 1.8 G

Léque esquerdo S104003

As fotos desse catdlogo sdo ilustrativas, a Tambedin pode mudar curetirar o projele de qualquer produte sem prévio aviso ¢ € proibido @ cdpia desle caldlogo e fotos sem a cutorizocdo da Tamborlin

Mdquina: Kit Sandin HS410

A4 Escala 1:5 Folha 31 Dale 27/04/2018 Profetado ET Aprovade Tamborlin Desenhado Edilson Tamberlin
Cédigo ; s
Eonie N ET05051200 Conjunto do leque direito e esquerdo
onjun| >

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




asTaew

ltem Cddigo

01 ET26021251

02 ET26021202
03 ET26021203
04 ET26021204
05 ET26021205
06 ET26021206
07 ET26021207
08 ET26021208
09 ET26021209
10 ET26021210
11 ET26021211

12 ET26021212
13 ET26021213
14 ET26021214
15 ET26021215
16 ET26021216
17 ET06080905
18 ET11021006
19 ET10120910
20 ET13080%01

21 ET13080902
22 ET13080903
23 ET13080204
24 ET11021010
25 ET31011213
26 ET19041008
27 ET10120909

ET05051200

(14) ET04041150

ET30041200

Qtde Nome

01 Caixa do redutor esquerda S103003

01 Eixo engrenagem 729 S103043

01 Tampa maior do redutor com divisoria $103005
01 Calco da tampa maior $103053

01 Anel O Ring 2.5x89x94
01 Tampa da tampa maior $103009

01 Retentor 30x52x8

01 Eixo engrenagem 715 $103044

01 Tampa menor do redutor com divisoria $103006
01 Calgo da tampa menor $103083

01 Anei O Ring 1.8x65.4x69

01 Tampa da fampa menor S103010

01 Retentor 25x42xé

02 Bujaio NPT 1.4

01 Visor de oleo 3.4 G

06 Parafuso cabeca chata fenda 5.32x3.4

02 Rolamento fixo de esferas 6206 Z

02 Rolamento fixo de esferas 6205 7

08 Parafuso allen com cabega cilindrica 1.4x7.8
01 Pinhdo cdnico 20Z $103039

01 Arntuela especial 4.75x10x38.1 $103045

01 Arruela presséo 3.8 )

01 Parafuso allen com cabeca ciindrica 3.8x1.
01 Chaveta 8x8x45

01 Almotolia 1.8 G

01 Anel elastico E30

01 Anel elastico E25

As fotos dasse catélego sdo lusirativas, a Tembarin pode mudar ou retirar o projeto de qualguer produto sem prévio aviso e € proibido a copia deste catdlogo e fotos sem ¢ autorizagdo da Tambortin

Mdquina: Kit Sandin HS410

Ad Escala 1:8.5 Folha 20 Data  27/04/2018 Projetado  ET Aproevade Tamberin Desenhado Edilson Tamborlin
Cédigo " "
gorrjle N ET26021250 Conjunto caixa do redutor esquerda S103003
onjuni .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




ET12021200

ETO3031200

ET26021250

ltem Cddigo Qide  Nome
01 ET04041151 01 Mesa esquerda $101003
02 ET04041152 01 Guia da fita traseira esquerda 5101010

03 ET04041153 01 Guia da fita dianteira esquerda $101011
04 ET04041154 01 Suporte S015036
05 ET04041155 01 Vardo S015037
06 ET04041156 01 Gancho S015038
07 ET04041157 01 Suporte do abridor 5014031
08 ET04041158 o] Abridor da trasportadora 5014026
09 ET04041159 o Bico de ar S014024
10 ET04041108 05 Parafuso allen com cabecga cilindrica 1.4x3.4
11 ET28041106 02 Armruela lisa 1.4
2 ETO8061107 02 Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4x1.
3 ETI00461116 01 Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4x1.2
4 ET04041160 02 Arruela lisa 3.16
5 ETI0061117 02 Parafuso allen com cabecga cilindrica 3.16x3.4
6 ET04061161 02 Parafuso allen com cabega cilindrica 3.16x5.8
7 ET04041162 02 Parafuso allen com cabeca cilindrica 3.16x1.2
8 ET27080901 01 Cantoneira 70 S101017
8 ET27080902 01 Cantoneira 755101018
9 ET04041112 02 Parafuso francés 1.2x5.
20 ET04041113 01 Parafuso francés 1.2x2.
21 ET04041114 03 Arruela lisa M12
22 ETO4041115 03 Porca sextavada 1.2

As fotos desse catdlogo sao flusirativas, a Tamborlin pode mudar ou refirar o prefete de qualquer produto sem prévio aviso e & praiido o cépia deste catdlogo e folos sem a aularizag o da Tamborin

Mdaquina: Kit Sandin HS410

030 eT

A4 Escala 1:8 Folha 14 Dala 27/04/2018 Projetado  ET Aprovado Tamborlin Desenhado Edilson Tamborin
Cédigo .
Eorl]e . ET04041150 Conjunto da mesa esquerda
onjun »

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




FERT-% ]

tem Cddigo
ET06080901
02 ET06080902
03 ET06080903
04 ET06080904
05 ET04080205
Q6 ET06080206
07 ET06080907
08 ET04080%908
09 ET06080909
10 ET046080910
11 ET04080911
12 ET06080912
13 ET19041008
14 ET26111008
15 ET06080913

Qlde Nome

ET15031200

)

01 Polia intermediaria $107018 S
01 Engrenagem 725 S107019

04 Parafuso allen com cabeca chata 3.8x1.

02 Anel elastico F62

02 Rolamento fixo de esferas 62061

01 Eixo excentrico $107020

01 Tampa 5107022 e

03 Parafuso allen com cabeca chata 3.16x1.2 @
03 Correig A51

01 Chaveta 8x8x50

01 Amruela lisa especial 10x38,1x4

01 Parafuso allen com cabeca cilindrica 3.8x1.1.4
01 Anel elastico E30

01 Engraxadeira reta 1.8G

01 Polia do motor 190 rpm $107009

As folos desse catéiogo sao lustrativas, a Tamborlin pede mudar ou refiror o projeto de qualquer produte sem prévio aviso e € proibido a cdpia deste caldagoe e fotos sem a autorizacdo daTomboriin

Mdaquina: Kit Sandin HS410

A4 Escala 1:6 Folha 32 Data 27/04/2018 Projetado ET Aprovado Tamborlin Desenhade Edilsen Tamborin
Codigo A ’
gon}e . ET0&080900 Polics e engrenagem 725
onjunto .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




[+ =Tl e A ]

11

NN
muhwm—gwmwmmhwm

Coédigo

ET15031201
ET15031202
ET15031203
ET15031204
ET15031205
ET15031206
ET15031207
ET15031208
ET15031209
ET15031210
ET15031211
ET15031212
ET15031213
ET15031214
ET15031215
ET15031216
ET15031217
ET15031218
ET15031219
ET06080%04
ET13031209
ET10021096
ET12021214
ET12021215
ET11021020
ET07031212

N
w

ET06080900

Nome

ET12031200
Chaveta 9.5x9.5x88

Volante $104035

Excéntrico da balanga S005010

Engrenagem Z78 5107042 o
Rolamento fixo de esferas 62097 Obs: Howa 1pg * Ribelro 2pg
Suporte Howa S005004

Suporte Ribeiro $305001

Rolamento de agulha NKI 45.25 Obs: usa no suporfe Howa
Bucha do rolamento de agulha NKI 45.25 Obs: Obs: usa no suporfe Howa
Braco $005007

Celeron 5005008

Cormrente asa 50.1 1580mm para Ribeiro $307021

Corrente asa 50.1 1700mm para Howa S019394

Engraxadeira 451.8 G

Parafuso cabeca sextavada 7.16x1.1.2

Parafuso allen com cabega cilindrica 1.2x1.1.2

Parafuso francés 7.16x1.3.4

Parafuso cabeca sextavada 1.2x1.1.2

Anel elastico F85 Obs: usa no suporte Ribeiro

Anel elastico F62 Obs: usa no suporte Howa

Emenda da corrente asa 50

Parafuso allen com cabega cilindrica 3.8x1.1.2

Arruela lisa 7.16

Arruela press@o 7.16

Parafuso allen com cabeca chata 1.4x1.2

Porca sextavada 7.16

Asfotos dasse catélogo sao flustrativas, a Tembertin pode mudar au refirer o profelo de qualquer predulo sem prévio aviso e & proibido a cdpia desfe caldlogo e fotes sem a autorizagdo do Tambortin

Maquina: Kit Sandin HS410

Ad Escala 1:% Folha 33 Data 27/04/2018 Projetado ET Aprovade Tamberlin Desenhado Edilson Tamborin
Cédigo 4 S
Nome ET15031200 Conjunto balanca direita
Conjuento .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




ET13031200
ou
ET15031200

ltemm  Cddigo Qtde  Nome

01 ET12031201 01 Regulador do leque S104014

02 ET12031202 01 Porca sextavada 3.4

03 ET12031203 01 Fuso rosca direita $104036

04 ET12031204 01 Porca sextavada 3.4 esquerda

05 ET12031205 01 Fuso rosca esquerda $104043

06 ET12031206 01 Placa leque direita ou esquerda $104030
07 ET12031207 01 Tampa do fuso $104038

08 ET12031208 01 Alca direita $104041

09 ET12031209 01 Alca esquerda $104042

10 ET12031210 01 Eixo da alca $104039

11 ET12031211 01 Rolamento oscilante dupla carreira de esferas 1205
12 ET12031212 01 Rolamento de agulha F - 4644

13 ET12031213 01 Engraxadeira reta 1.4 NF

14 ET12031214 03 Parafuso cabeca sextavada 7.16x7.8

15 ET12031215 03 Parafuso cabeca sextavada 3.8x2.

16 ET10120909 01 Anel elastico E25

17 ET26111008 01 Engraxadeirareta 1.8 G

18 ET06080%08 03 Parafuso allen com cabeca chata 3.16x1.2
19 ET12021214 03 Amruela lisa 7.16

20 ET12021215 03 Arruela presséo 7.16

21 ET04041108 02 Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4x3.4
22 ET13080903 03 Amruela pressdo 3.8

23 ET10061115 03 Porca sextavada 3.8

As fotos desse cat@logo sto llustrativas, a Tamboriin pode mudar curelirar o projeto de qualguer produlo sem prévio aviso e & proibido a cdpia deste cat@logo & fotos sem a autorizagac daTamberlin

Mdquina: Kit Sandin HS410

a3~aoT

A4 Escala 1:4 Folha 38 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovade Tamborlin Desenhado Edilson Tamborin
Cédigo .
E:w]lem ET12031200 Conjunto regulador do leque
njul

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




B

az~ao®

ET12031200

4

Cédigo

ET13031201
ET13031202
ET13031203
ET13031204
ET13031205
ET13031206
ET13031207
ET13031208
ET13031209
ET13031210
ET13031211
ET13031212
ET04041113
ET11021014
ET11021015
ET04041115
ET04041109
ET06080912

ET15031250

19

\@ ET04041200

Nome

Suporte S008008

Eixo S008009

Rolete regulador da corrente S008010
Engrenagem 725 $008004

Disco esquerdo S104019

Engrenagem Z50 S008001

Engrenagem 724 S009001

Corrente asa 50 . 1 1400mm S307021

Emenda da corrente asa 50

Parafuso cabeca sextavada 3.8x7.8

Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.2x1.1.4
Parafuso cabeca sextavada 1.2x1.

Parafuso francés 1.2x2.12F

Arruela lisa 1.2

Arruela pressdo 1.2

Porca sextavada 1.2 12F

Parafuso allen com cabega chata 5.16x3.4
Parafuso allen com cabeca cilindrica 3.8x1.1.4

As fotos desse caldloge sao ilusirativas. o Tamborin pode mudar ouretirar o projeto de qualguer produto sem prévio aviso e ¢ preibido o cdpla deste catdlogo e fofos sem a aulerizagdo daTomborin

Mdquina: Kit Sandin HS410

Ad

Escala 1:5 Folha 37 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovado Tamboriin Desenhado Edilson Tcmberiin
Cédigo : .
Nome ET13031200 Conjunto do esticador
Conjunto :

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




ET13031200

tem Cddigo Qtde  Nome

01 ET15031201 01 Chaveta 9.5x9.5x88

02 ET15031252 01 Excéntrico balanga S005012

03 ET15031253 01 Parafuso allen sem cabeca 3.8x1.2

04 ET15031205 00 Rolamento fixo de esferas 62097 Obs: Howa Tpg * Ribeiro 2p¢
05 ET15031206 01 Suporte Howa S005004

06 ET15031207 01 Suporte Ribeiro $305001

07 ET15031208 01 Rolamento de agulha NKI 45.25 Obs: usa no suporfe Howa

08 ET15031209 01 Bucha do rolamento de agulha NKI 45,25 Obs: usa no suporte Howa
(074 ET15031214 01 Engraxadeira 45 1.8 G

10 ET15031217 02 Parafuso francés 7.16x1.3.4

11 ET15031219 01 Anel elastico F85 Obs: usa no suporfe Ribeiro

12 ET06080904 01 Anel elastico Fé62 Obs: usa no suporte Howa

13 ET12021214 03 Anuela lisa 7.16
14 ET12021215 03 Arruela press@o 7.16
15 ETO7031212 02 Porca sextavada 7.16

As fotos desse catdlego sao ilustralivas, a Tambaerlin pode mudar ou refirar o projeto de qualquer produto sem prévia aviso e & proibido a cépia deste catdlogo e fetos sem o autorizagdo daTamboriin

Mdquina: Kit Sandin H5410

R -]

A4 Escala 1:3.5 Folha 34 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovado Tamborlin Desenhade Edilson Tamborlin
Cédigo .
gon}e b ET15031250 Conjunto balanga esquerda
onjunl )

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




03~ 0 oD

Item  Coédigo

01 ET04041201
02 ET04041202
03 ET04041203
04 ET04041204
05 ET04041205
06 ET04041206
07 ET04041207
08 ET04041208
0% ET04041209
10 ET04041210
11 ET04041211
12 ET04041212
13 ET04041213
14 ET04041214
15 ET04041215
16 ET04041216
17 ET07031210
18 ET11021014
1?2 ET11021015
20 ET04041115
21 ET10061116
22 ET31011213

ET26031200

Nome

Mancal Howa para rolamento S009005
Eixo Howa para rolamento S009006
Rolamento fixo de esferas 6005 Z

Anel elastico F47 56 usa com rolamemito
Mancal Howa para bucha S009085

Eixo Howa para bucha S007086

Mancal Ribeiro para bucha S309001

Eixo Ribeiro para bucha $309002

Bucha S009087

Arruela encosto para bucha 5309014 $6 usa com bucha
Anel elastico E22 SO usa com bucha
Rosca sem fim S0092007

Engrenagem Z12 S009009

Cormrente asa 40 5019407

Emenda da corrente asa 40

Parafuso allen sem cabeca 5.16x1.2
Parafuso francés 1.2x2.1.2

Arruela lisa 1.2

Arruela pressé@o 1.2

Porca sextavada 1.2

Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4x1.2
Almotolia 1.8 G

As folos desse catalogo s3o lustrativas, a Tamborlin pede mudar ou refirar o projeto de qualquer produto sem prévio aviso & & proibido a cépia deste catlogo e fotes sem a aulorizacse da Tamberdin

Mdquina: Kit Sandin HS410

A4

Escala 1:4.5 Folha 28 Dala  27/04/2018 Projetado  ET Aprovade Tamborlin Desenhade Edilson Tamborin
Cédigo i
Eomem ET04041200 Conjunto mancal do cortador
onjunto .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




a>"aow

Cédigo

ET11021001
ET11021002
ET11021003
ET11021004
ET11021005
ET11021006
ET11021007
ET11021008
ET11021009
ET11021010
ET11021011
ET11021012
ET11021013
ET11021014
ET11021015
ET11021016
ET11021017
ET11021018
ET11021019
ET11021020
ET10120903
ET26111008
ET10120909
ET11021021

Correia para tear 15600 630H200
Correia para tear modificado 540H200

Qtde  Nome
01 Eixo da engrenagem 72 5603029

01 Engrenagem do comando de néilon 772
04 Amrruela lisa 5.16

04 Parafuso cabega sextavada 5.16x1.2

01 Mancal traseiro $603028

02 Rolamento fixo de esferas 62052

01 Anel elastico F52

01 Retentor 25x52x10

01 Polia 14Z 603034

01 Chaveta 8x8x45

02 Arruela lisa especial 4x8.5x31.75 S603023

02 Aruela presdo M8

01 Parafuso allen com cabecga cilindrica 5.16x1.1.4
02 Anuela lisa 1.2

04 Arruela presso 1.2

04 Parafuso cabeca sextavada 1.2x1.1.4

01 Mancal frontal S603031

01 Parafuso allen com cabeca cilindrica 5.16x3.4
01 Tampa do mancal $603033

03 Parafuso allen com cabega chata 1.4x1.2

01 Engraxadeira reta 1.4

01 Engraxadeirareta 1.8 G

01 Anel elastico E25

01 Engrenagem do comando de aluminio 272

As fotos desse catdlogo soo lushatives, a Tamborlin pode mudar ou retirar o projete de qualquer produle sem prévio aviso e & proibido a cépia deste catdlogo e fotos sem a autorizegde daTamborlin

Mdquing: Kit Sandin 75600

A4 Escala 1:7 Folha 18 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovado Tamboriin Desenhado Edilson Tamborlin
Cébdigo .
Nome ET11021000 Conjunto do comando
Conjunio N

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




eo-aoT

ET16090200

ET16090910 @\

= 9
=)

(@}

——®

Codigo Qide  Nome

ET14041301 01 Suporte direito das polias 5603004
ET14041302 01 Complemento direito do suporte $603032
ET14041303 01 Eixo superior da polia Z16 $603012
ET14041304 01 Eixo inferior da polia 216 5603014
ET14041305 02 Polia sincronizada 216 5603015
ET14041306 02 Anel separador 5603016

ET14041307 01 Eixo do suporte guia da correia $603011
ET14041308 01 Correia 630H200

ET11021006 04 Rolamento fixo de esferas 62057

ET11021

007 02 Anel elastico F52

ET10120909 02 Anel elastico E25

ET26111
ET10121

008 02 Engraxadeirareta 1.8 G
001 03 Arruela lisa 5.8

ET10120913 02 Anrvela pressdo 5.8

ET10120912 03 Porca sextavada 5.8 W NF

ET13080%903 02 Arruela pressdo 3.8

ET13080%904 01 Parafuso allen com cabeca cilindrica 3.8x1.

ET10021096 01 Parafuso allen com cabeca cilindrica 3.8x1.1.2
ET10120914 02 Amuela lisa 3.8
ETO5051001 01 Parafuso cabeca sextavada 5.16x3.
ETO7031211 01 Porca sextavada 5.16
ET08061107 02 Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4x1.
ET08061108 02 Porca sextavada 1.4
ET13031301 02 Parafuso allen com cabecga cilindrica 1.2x1.
ET13031351 01 Parafuso cabeca sextavada 5.8x2. NF
Asfolos desse 580 i} a pode mudar ou retirar o projeto de qualquer produto sem prévio oviso e & profbido a cépia deste catdlogo e fotos sem a auterizag o da Tomboriin

Mdquina: Kit Sandin 15600

A4 Escala 1:6.2 Folha 1 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovado Tamborlin Desenhade Edilsen Tamboriin
Cédigo " - 2
Nome ET14041300 Conjunto suporte direito das polias

Conjunio

www.tamborlin.com.br

contato@iamboriin.com.br




ET14041300
ET14041350

tem Cddigo Qide  Nome

00 ET16090910 00 Conjunto do comando

01 ET10120901 01 Arruela lisa especial 3x17,2x38,1

02 . ET10120902 01 Anruela lisa especial 3x8,2x38,1

03 ET10120903 02 Engraxadeira reta 1.4

04 ET10120904 02 Rolamento de agutha NKI-1716A @
05 ET10120905 02 Bucha do rolamento de agulha NKI-1716A

06 ET10120906 01 Parafuso allen com cabeca cilindrica 5.16x1.2

o7 ET10120907 01 Eixo acionamento da biela

08 ET10120908 01 Suporte guia da correia

09 ET10120909 02 Anel elastico E25

10 ET10120910 04 Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4x7.8

11 ETI0120911 02 Parafuso cabeca cilindrica fendal.4x3.8
12 ET10120912 01 Porca sextavada 5.8 W NF

13 ET10120%913 01 Arruela pressao 5.8

14 ET10120914 01 Arruela lisa 5.8

15 ET10120900 01 Conjunto da biela da correia
16 ET21070901 01 Luva do suporte guia da correia

17 ET21070%02 01 Luva do suporte guia da correig em aco 5603066
18 ET16090%901 01 Suporte acionamento da correia
19 ET10120919 01 Conjunto da biela da correia Re-kit

As folos desse catélogo sao fustralivas, o Tamboriin pode mudar ou refirar © projeto de quaiquer preduto sem prévio aviso e & proibido a cépia desie callogo e folos sem a aulorizagdo da Tambordin

Mdquina:  Kit Sandin TS600

0370 e

A4 Escala 1:2.5 Folha 1 Data 27/04/2018 Projefado  ET Aprovado Tamborlin Desenhado Edilson Tamberiin
Cédigo s
Nome ET16090910 Conjunto do comando
Conjunto .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br



a’-oov

ET14041300
ET14041350

ltem Cédigo Qtde  Nome
00 ET14020900 00 Conjunto do comando modificado
01 ET10120916 o1 Arruela lisa especial 4x8.2x44.45
02 ET10120917 02 Rolamento fixo de esferas 6003
03 ET10120903 02 Engraxadeira reta 1.4 ®
04 ET10120904 01 Rolamentc de agulha NK-11716A @
05  ETI0120905 01  Bucha do rolamento de aguha NKI1716A @
06 ET10120906 o1 Parafuso allen com cabeca cilindrica 5.16x1.2
07 ET10120907 01 Eixo acionamento da biela
08 ET10120908 01 Suporte guia da correia
09 ET10120909 02 Anel elastico E25
10 ET10120910 04 Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4x7.8
11 ET10120911 02 Parafuso cabega cilindrica fendal .4x3.8
12 ET10120912 01 Porca sextavada 5.8 W NF
13 ET10120913 01 Amruela pressdo 5.8
14 ET10120914 01 Amruela lisa 5.8
15 ET10120915 01 Conjunto da biela da correia modificado
16 ET21070%01 01 Luva do suporte guia da correia
17 ET21070902 01 Luva do suporte guia da comeia em aco $603066
18 ET16090902 01 Suporte acionamente da comreia modificado
19 ET10120918 01 Conjunto da biela da correia modificado Re-kit
As fotos desse caldlogo sto fushrativas, a Tamborfin pode mudar curefiror o projeto de qualquer produlo sem prévio oviso e é proibido o cdpia deste catdiogo e fotos sem a autorizagdo da Tamboriin
Maquina:  Kit Sandin 5400
A4 Escala 1:2.5 Folha 1 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovado Tamborlin Desenhade Edilson Tamberin
Cédigo 5 i
Nome ET16090900 Conjunto do comando modificado

Conjunto

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




o3~ae®

ET16090200
ET16090210

Cddigo Qtde

ET14041351 01
ET14041352 01
ET14041303 01
ET14041304 01
ET14041305 02
ET14041306 02
ET14041307 01
ET14041308 01
ET11021006 04
ET11021007 02
ET10120909 02
ET26111008 02
ET10121001 03
ET10120913 02
ET10120912 03
ET13080903 02
ET13080904 01
ET10021096 01
ET10120914 02
ET05051001 01
ET07031211 01
ET08061107 02
ETO8061108 02
ET13031301 02
ET13031351 01

Nome

Suporte esquerdo das polias S603003
Complemento esquerdo do suporte 5603017
Eixo superior da polia 716 5603012

Eixo inferior da polia 716 5603014

Polia sincronizada 216 $603015

Anel separador S603016

Eixo do suporte guia da correia $603011
Correia 630H200

Rolamento fixo de esferas 62057

Anel elastico F52

Anel elastico E25

Engraxadeirareta 1.8 G

Amuela lisa 5.8

Arruela pressdo 5.8

Porca sextavada 5.8 W NF

Arruela pressdo 3.8

Parafuso allen com cabeca cilindrica 3.8x1.
Parafuso allen com cabeca cilindrica 3.8x1.1.2
Amuela lisa 3.8

Parafuso cabeca sextavada 5.16x3.

Porca sextavada 5.16

Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.4x1.
Porca sextavada 1.4

Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.2x1.
Parafuso cabeca sextavada 5.8x2. NF

As fotos desse catdlogo sdo jlustrativas, a Tamborin poda mudar cu refirar o projeto de qualquer produto sem prévio aviso e & proibido a cépia deste caldlogo e fotos sem a aulorizag&e do Tamborin

Mdquina: Kit Sandin TS400

Ad

Escala 1:6.2 Folha 1 Data 27/04/2018 Projetade  ET Aprovade Tamborlin Desenhado Edilson Tamboriin
Cédigo % .
Eo:?emo ET14041350 Conjunto suporte esquerdo das polias
onjul .

www.tamborlin.com.br

conftato@tamborlin.com.br




axTeoT

Cdédigo

ET24041301
ET24041302
ET24041303
ET24041304
ET24041305
ET24041306
ET24041307
ET24041308
ET24041309
ET11021006
ET10120909
ET12031207
ET26111008
ET06080208
ET25041310
ET12031202
ET12021214
ET12021215
ET28041301
ET24041350

Nome

Regulador da pinga $604027

Porca sextavada 3.4 NF

Fuso direito howa $604056

Fuso direito ribeiro $604007

Porca sextavada esquerda 3.4 NF

Fuso esquerdo howa 5604055

Fuso esquerdo ribeiro $604009

Eixo para rolamento do fuso $604006
Placa de gjuste 5604001

Rolamento fixo de esferas 62052

Anel elastico E25

Tampa do fuso $104038

Engraxadeirareta 1.8 G

Parafuso allen com cabega chata 3.16x1.2
Ammuela presséo 3.4

Porca sextavada 3.4

Arruela lisa 7.16

Arruela pressdo 7.16

Parafuso cabeca sextavada 7.16x1.

Eixo para rolamento do fuso Re-kit 3604006

ET02021350

As fotos desse catdloge sio ilustrativas, @ Tamberin pode mudar ou retirar o projeto de qualquer produlo sem prévio aviso e & preibido o cépia deste catdlogo e fotos sem a aulerizagao daTamberdin

Méquina: Kit Sandin 15600

A4

Escala 133 Folha 1 Data  27/04/2018 Projetado ET Aprovade Tamborlin Desenhado Edilson Tamboriin
Cédigo § i
Eon'lte o ET24041300 Conjunto regulador da pinga
onjun .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




FERa Y]

ltem  Cédigo

01 ET02021351

02 ET02021352
03 ET02021353
04 ET02021354
05 ET15031201

06 ET15031203
07 ET15031206
08 ET15031207
09 ET15031205
10 ET15031208
11 ET15031209
12 ET06080904
13 ET15031219
14 ET12021214
15 ET12021215
16 ET15031215
17 ET15031216
18 ET10021301

19 ET07031212
20 ET15031217
21 ET12021216
22 ET15031214
23 ET02021355
24 ET02021356
25 ET02021371

25 ET02021372
25 ET02021373
25 ET02021374
26 ET02021357
27 ET06080912

ET24041300

Nome

Anel distancial $605020

Frange da polia $605006

Polia do eixo virabrequim $605007

Volante $605009

Chaveta 9.52x9.52x88

Excéntrico da balanga S005010

Suporte Howa S005004

Suporte Ribeiro $305001

Rolamento fixo de esfera 62097 Obs: Howa 1p¢ * Ribeiro 2pg
Rolamento de agulha NKI45.25 Obs: usa no suporfe Howa
Bucha do rolamento de agulha NKI45.25 Olbs: usa no suporfe Howa
Anel elastico F62 Obs: usa no suporte Howa

Anel elastico F85  Obs: usa no suporte Ribeiro

Anuela lisa 7.16

Amruela presséo 7.16

Parafuso cabecga sextavada 7.16x1.2

Parafuso allen com cabeca cilindrica 1.2x1.1.2

Parafuso allen com cakeca cilindrica 3.8x2

Porca sextavada 7.16

Parafuso francés 7.16x1.3.4

Parafuso cabecga sextavada 7.16x1.1.4

Engraxadeira 451.8 G

Chaveta 8x10xé1

Arruela liza especial 7x10x50.8

Policd do motor 180 RPM 5607014

Polia do motor 190 RPM S607015

Polia do motor 200 RPM S607016

Polia do motor 220 RPM S607017

Correia A79

Parafuso allen com cabeca cilindrica 3.8x1.1.4

As folos desse caldloge sao fusirativas, @ Tamberlin pede mudar ou relirar o projeto de qualguer produto sem prévio aviso e & proibido o cépia deste catdlogo e folos sem a culerizogdo da Tambortin

Méaquina: Kit Sandin TS600

A4

Escala 1:10 Folha

1

Data 27/04/2018 Projetado ET Aprovado Tamborlin Desenhado Edilson Tamboriin

Cédigo
Nome
Conjunio

502021359 Conjunio polia e balanca direita

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




A

a3 ~ooT

ltem Cddigo

01 ET02021301
02 ET02021202
03 ET15031252
04 ET15031206
05 ET15031207
06 ET15031201
07 ET15031205
08 ET15031208
02 ET15031209
10 ET06080%04
11 ET15031219
12 ET15031214
13 ET15031217
14 ET12021214
15 ET12021215
16 ET07031212
17 ET15031212
18 ET06080912
19 ET02021303
20 ET15031212
21 ET15031213

Nome

Engrenagem 725 $605002

Disco da placa esquerdo $605003
Excéntrico balanca S005012
Suporte Howa S005004

Suporte Ribeiro $305001

Chaveta 9.52x9.52x88

Rolamento fixo de esferas 62097  Obs: Howa 1pgs * Ribelro 2pgs

Rolamento de agulha NKI 45.25 Obs: usa no suporie Howa

Bucha do rolamento de agulha NKI 4525  Obs: usa no suporie Howa

Anel elastico F62 Obs: usa no suporie Howa
Anel elastico F85 Obs: usa no suporie Howa
Engraxadeira 45 1.8

Parafuso francés 7.16x1.3.4

Arruela lisa 7.16

Anrvela presdo 7.16

Porca sextavada 7.16

Parafuso allem sem cabeca 3.8x1.2

Parafuso allem com cabeca cilindrica 3.8x1.1.4
Parafuso allem com cabeca chata 3.8x1.1.4
Cormente asa 50.1 1580mm para Ribeiro $307021
Corrente asa 50.1 1700mm para Howa 5019394

As folos desse caldloge sao fusirativas, a Tambeoriin pode mudar ou refirar o projeto de qualquer produlo sem prévio aviso e ¢ preibido a cépia deste catdlogoe e fotos sem a aulerizacao daTaemborlin

Mdquina: Kit Sandin 15600

A4 Escala 1:5 Folha 39 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovade Tamboriin Desenhado Edilscn Tamboriin
Cédigo -
(N:on}em ET02021300 Conjunto esquerdo da balanga
onju N

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




Q370 e

ltem  Coddigo

01 ET17051101
02 ET17051102
03 ET17051103

Qtde Nome

01 Disco de freio do motor 112P 64006022000

08 Pastitha de celerom para disco de freio 112P 40548078000

01 Chaveta 10x10x40

Asfotos desse catélego sao usiralivas, a Temberlin pode mudar ou retiror o projeto de qudquer produto sem prévio aviso & & proibide a cépia deste caldiogo e folos sem a auterizagéio da Tamborin

Méquina: Kit Ribeiro * Kit Sandin

A4

Escala 1:1.5 Folha 47 Data 27/04/2018 Projefade ET Aprovado Tamboriin Desenhado Edilson Tamberlin
Codi . " _
Eor.}%"h ET17051100 Conjunto disco de freio do motor1 12P 64006022000
onjun N

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




aI~veT

lfem

01
02

Caodigo Qtde  Nome

ET17051151 01 Disco de freio do motor 132G 64006023000
ET17051152 08 Pastiha de celerom para disco de freio 132G 40548078321
ET17051103 01 Chaveta 10x10x40

As fotos desse catdlogo ste ilushrativas, o Tamborfin pode mudar curefirar o projelo de qualquer produle sem prévio aviso e & proibido o cépla deste catllogo e fotos sem a autorizacdo daTembeiin

Mdquina: Kit Ribeiro * Kit Sandin

Ad

Escala 1:1.5 Folha 48 Data 27/04/2018 Projefado  ET Aprovado Tamborlin Desenhado Edilson Tamborlin
Cédi . . 5
E:..}%"' ET17051150 Conjunto disco de freio do motor 132G 64006023000
onjunio B

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




w

ltem
[0]]
03

&

Cédigo Qtde  Nome
ETO9091701 01 Disco de freio do motor pegueno

P
5 ]

ET17051102 08 Pastilha de celerom para disce de freio 112P 40548078000

ET17051103 01 Chaveta 10x10x40

Asfotes dasse catélogo sao Tusirativas, a Tambortin pode mudar ou retirar ¢ projeto de qualquer predulo sem prévio aviso e & proibido a cdpia deste catdlogo e fotes sem o aulorizagdo da Tamboriin

Mdquina: Kit Ribeiro * Kit Sandin

a3 e

A4

Escala 1:1.2 Folha 1 Data 27/04/2018 Projetado ET Aprovado Tamboriin Desenhade Edilson Tamborin
Cédigo P o ¥
N o ET09091700 Conjunto disco de freio do motor pequeno
onjul ,

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




asTQ e

item  Cddigo Qitde  Nome

01 ET18051101 01 Disco de freio do motor 112P celerom sextavado
02 ET18051102 01 Bucha sextavada do disco de freio do motor 112P
03 ET17051103 01 Chaveta 10x10x40

As fotos desse calélogo sao lustratives, aTemberdin pode mudar ou refirar o projeto de qualquer produto sem prévio aviso e & proibide a cépla desta catdlogoe e fotos sem a eutoizagao da Tamboriin

Mdquina: Kit Ribelro * Kit Sandin

A4 Escala 1:1.5 Folha 50 Data 27/04/2018 Projelade ET Aprovado Tamboriin Desenhade Edison Tamborin
Cédigo . = .
gon}e e ET18051100 Conjunto disco de freio do motor 112P celerom sextavado
onjun )

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




Fe el ]

ltem  Cddigo Qide  Nome

01 ET18051151 o1 Disco de freio do motor 132G celerom sextavado
02 ET18051152 01 Bucha sextavada do disco de freio do motor 132G

03 ET17051103 o Chaveta 10x10x40

Asfotos desse logo stio i fivas, o

de mudar ou retirar o projeto de quaguer produte sem prévio aviso e é profbide a cépla deste cold@oge e folos sem a culorizag @ da Tamboerdin

Mdagquina: Kit Ribeiro * Kit Sandin

A4 Escala 1:1.5 Folha 51 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovado Tamboriin Desenhado Edilson Tamborin
Cadige " " .
gon}em ET18051150 Conjunto disco de freio do motor 132G celerom sextavado
onju i

contato@tamborlin.com.br

www.tamborlin.com.br




o3-n oD

lfem
01
03

Cédigo

ET10021001
ET10021002
ET25080901

Qtde Nome

00 Alga reguladora de batida com desenrolador $327018
00 Alca reguladora de batida com freio
00 Eixo da roldana do Howa

Asfotos desse catéloge sae fustrativas, a Temberin pode rmudar ou refirar ¢ projeto de qualquer preduto sem prévio aviso e é proibido a cépia deste cattlogo e fotos sem a autorizagao daTamborin

Méquina: Kit Sandin

Ad

Escala 1:5 Folha 55 Dale 27/04/2018 Projetado  ET Aprovado Tamboriin Desenhade Edilson Tamberin
Cédigo 4 "
Nome Diversas pegas Sandin 1
Conjunto .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




g3a"aoeT

tem Codigo Qide Nome
00 ET25020800 co Conjunto das polia sincronizada
01 ET25020801 01 Eixo da polia sincronizada inferior chicdo
02 ET25020802 01 Polia sincronizada inferior 216 chic@io
03 ET25020803 01 Eixo da polia sincronizada superior chicGo
04 ET25020804 02 Polia sincronizada superior 216 chicGo
05 ET25020805 02 Rolamento fixo de esfera 6202
06 ET25020806 01 Chaveta 6,3x6,3x26
07 ET25020807 02 Porca sextavada M14
08 ET25020808 01 Porca sextavada M16
As fotos desse catdlogo sae lustrativas, a Tambedin pode mudar ou retirar o projeta de qualquer produta sem prévio aviso @ ¢ prolbldo a cépla daste catélogo € fotos sem a aulorizagdo da Tambadin
Mdquina:  Kit Chicto
A4 Escala 1:2 Folha 52 Data 27/04/2018 Projelado  ET Aprovade Tamborlin Desenhade Edilson Tamborlin
Cédigo i . : A
gon}em ET25020800 Conjunto das polia sincronizada chicGo
onjunio i

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




=

14

ET10081100

asz-aov

tem  Cddigo Qtde  Nome
01 ET15071151 01 Corpo da tesoura esquerda
02 ET15071152 01 Suporte da tesoura mével esquerda
03 ET15071153 01 Suporte da tesoura fixo esquerda
04 ET15071154 01 Mola chata da tesoura esquerda
05 ET15071105 01 Espacader dos suportes da tesoura ET0804I 250
06 ET15071106 01 Limitador de abertura das laminas
07 ET15071107 01 Parafuso dllen com cabeca cilindrica M5x40
08 ET11070904 02 Lamina da tesoura esquerda
09 ET12070906 01 Parafuso central da tesoura
10 ET12070909 04 Parafuse cabeca chata fenda M3x6
11 ET12070911 01 Pino elastico 4x30
12 ET12070912 01 Rolamento de agulha Hk-0810
13 ET12070913 01 Rolamento de encosto AXK-1226
14 ET12070914 02 Disco axial AS-1226
15 ET19080989 [ Porca sextavada M8
16 ET23110905 01 Porca sextavada M5
17 ET23071101 01 Rotula furo 5x8 com rosca Mé D
18 ET12070915 01 Bucha central da tesoura
19 ET12070916 02 Bucha de encosto da tesoura
Asfotos d atélogo 3o .o pode muder ou refirar o projelo de qualquer preduto sem prévie aviso e é proibide a cépia deste catdlogo e a da Temborii
Mdquina: Kit Sandin * Mav
A4 Escala 1:2 Folha 11 Data  27/04/2018 Projetado ET Aprovade Tamboriin Desenhado Edilson Tamborin
Cédigo -
mg . ET15071150 Tesoura peguena da ourela esquerda
jun .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




o3"aow

ltem Céodigo Qide
01 ET15071101 01
02 ET15071102 01
03 ET15071103 01
04 ET15071104 01
05 ET15071105 01
06 ET15071106 o
07 ET15071107 01
08 ET12070904 02
Q9 ET12070904 01
10 ET12070909 04
11 ET12070911 01
12 ET12070912 01
13 ET12070913 01
14 ET12070914 02
15 ET19080989 01
16 £123110905 01
17 E123071101 01
18 £7112070915 01
19 ET12070916 02

/

@

A

1T

ET08041200
Nome
Corpo da tesoura direita

= 19
Suporte da tesoura moével direita ../’_@

Suporte da tesoura fixe direita

Mola chata da tesoura direita
Espagador dos suportes da tesoura
Limitador de abertura das laminas
Parafuso allen com cabega cilindrica M5x40
Lamina da tesoura direita

Parafuso central da tescura
Parafuso cabeca chata fenda M3xé
Pino eldstico 4x30

Rolamento de agulha Hk-0810
Rolamento de encosto AXK-1226
Disco axial AS-1226

Porca sextavada M8

Porca sextavada M5

Rotula furo 5x8 com rosca Mé D
Bucha central da tesoura

Bucha de encosto da tesoura

As fotos desse catéloga sdo ilustrativas, a Tamborlin pode mudar cu retirar o projeto de qualquer produlo sem prévic aviso e € proibido  cépia deste catélogo e fotes sem a autorizegto da Temboriin

Madquina: Kit Sandin * Mav

A4 Escala 1:2 Folha 10 Data 27/04/2018 Projetado  ET Aprovade Tamborlin Desenhado Edilson Tamboriin
Cédigo .
Nome ET15071100 Tesoura pequena da ourela direita
onjunto .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




Q3" woeT

ltem Caodigo
01 ET12070%01
02 ET12070%902
03 ET12070203
04 ET12070904
05 ET12070905
06 ET12070906
07 ET12070%07
08 ET12070908
09 ET12070909
10 ET12070910
11 ET12070911
12 ET12070912
13 ET12070913
14 ET12070914
15 ET19080989
16 ET10070%901
17 ET10070902
18 ET10070903
19 ET10070904
20 ET10070905
21 ET10070%906
22 ET10070907
23 ET12070915
24 ET12070916
25 ET10070920
26 ET10070930
00 0000000000

Nome

Suporte principal da fesoura direita NGo disponivel
Suporte movel da lamina direita Néo disponivel
Suporte fixo da lamina direita Ndo disponivel
Lamina da tesoura direita

Mola chata da tesoura direita

Parafuso central da tesoura

Acionador da tesoura

Mola aspiral 8x10x60

Parafuso cabeca chata fenda M3xé

Parafuso allen com cabeca cilindrica Méx16
Pino elastico 4x30

Rolamento de agulha HK-0810

Rolamento de encosto AXK-1226

Disco axial AS-1226

Porca sextavada M8

Suporte da tesoura do teima e Kit Sandin
Supcrte da tesoura Kit M5

Suporte da tesoura M5

Garra do suporte Kit M5 e M5

Bucha de encosto do suporte Kit M5 e M5
Parafuso allen com cabeca cilindrica Méx20
Parafuso allen com cabecga cilindrica 5.16x5.8
Bucha central da tesoura

Bucha de encosto da tesoura

Suporte da tesoura Kit M5 ( montado )
Suporte da tesoura M5 { montado )

Afiamos laminas e reformamos tesoura

s fotos desse catélogo s&o ustrativas, a Tamborlin pode muder ou retirar o projete de qualquer produto sem prévio aviso e & profbido a cépla deste catdlogo e folos sem a autorizagéo da Tamborin

Mdquina:  Kit Ribeiro - Kit Sandin e adaptagao em cutras maquinas

A4

Escala 1:38 Folha 54 Data 27/04/2018 Projetado ET Aprovado Tamborlin Desenhade Edilson Tamborlin
Cédigo e
Nome ET12070900 Tesoura da aurela direita
Conjunto .

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.bbr




Item Cédigo Qtde  Nome

01 ET11070901 01 Suporte principal da tesoura esquerda Ndo disponivel

02 ET11070%902 01 Suporte mével da lamina esquerda Ndo disponivel

03 ET11070903 01 Suporte fixo da lamina esquerda Ndo disponivel

04 ET11070904 02 Lamina da tesoura esquerda

05 ET11070905 01 Mola chata da tesoura esquerda

(0]} ET12070906 01 Parafuso central da tesoura

o7 ET12070907 01 Acionador da tesoura

08 ET12070908 01 Mola aspiral 8x10x60

09 ET12070909 04 Parafuso cabecga chata fenda M3xé

10 ET12070910 01 Parafuso allen com cabega cilindrica Méx16
-1 ET12070911 01 Pino elastico 4x30

12 ET12070912 01 Rolamento de agulha HK-0810

13 ET12070213 01 Rolamento de encosto AXK-1226

14 ET12070914 02 Disco axial AS-1226

15 ET19080989 02 Porca sextavada M8

16 ET10070901 01 Suporte da tesoura do teima e Kit Sandin

17 ET10070902 01 Suporte da tesoura Kit M5

18 ET10070%903 01 Suporte da tesoura M5

19 ET10070904 02 Garra do suporte Kit M5 e M5

20 ET10070%905 02 Bucha de encosto do suporte Kit M5 e M5

21 ET10070906 02 Parafuso allen com cabeca cilindrica Méx20

22 ET10070%907 01 Parafuso allen com cabeca cilindrica 5.16x5.8

23 ET12070915 01 Bucha central da tesoura

24 ET12070916 02 Bucha de encosto da tesoura

25 ET10070920 01 Suporte da tfesoura Kit M5 ( montado )

26 ET10070930 01 Suporte da tesoura M5 ( montado }

00 0000000000 00 Afiamos laminas e reformamos tesoura

As fotos desse catdlogo s&o flustrativas, a Tambaorin pode mudar ou refirar o projeta de qualquer produlo sem prévic aviso e & pioibido a copia desle caldlogo e fotes sem a autorizacdo da Tamboriin

Mdagquina: Kif Ribeiro - Kit Sandin e adaptagdo em outras maquinas

a3 Qe

Ad Escala 1:38 Folha 53 Data 27/04/2018 Projetade ET Aprovado Tambporlin Desenhado Edilson Tamborlin
Cédigo
Nome ET11070900 Tesoura da aurela esquerda
Conjunio E

www.tamborlin.com.br

contato@tamborlin.com.br




